La Compañía suscribió un Contrato de prestación del Servicio de Operación de Escombrera Troje-4 

con la Empresa Pública Metropolitana de Gestión Integral de Residuos Sólidos EMGIRS.EP con 

fecha 20 de marzo del 2015. 

Precio: 

El valor del presente contrato, que la contratante pagara es de USD$2,569,743 (Dos millones  

quinientos sesenta y nueve mil setecientos cuarenta y tres con 00/100 dólares de los Estados 

Unidos de América), más IVA. 

Formas de pago: 

Los pagos s realizaran  en consideración el otorgamiento del anticipo el 30% del valor del contrato, 

el mismo que deberá ser devengado en la planilla mensual, previo informe favorable del

[...]

b) Garantía de fiel cumplimiento: 

Sera por un valor del 5% del monto total del contrato, previo a la suscripción del contrato. La 

misma que se devolverá a la liquidación del contrato. 

Plazo 

El plazo de ejecución del presente contrato será de 1095 (mil noventa y cinco) días a partir de la 

suscripción del contrato o hasta el tiempo de  vida útil de la escombrera, lo que primera ocurra.  

Multas 

El valor correspondiente a las multas serán descontadas de la planilla del mes en la que se cometió 

la infracción.